
152ª feira | 20/Set/2021  - Edição nº 11021

PARANAPREVIDÊNCIA

Resumo dos atos de concessão de benefícios previdenciário - Os Diretores 
Presidente e de Previdência da PARANAPREVIDÊNCIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela lei Nº 12.398, de 30 de dezembro de 1998, 
CONCEDEM os benefícios previdenciários abaixo relacionados:

Ato n.126463/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.581.375-6. 
Segurado: DANIELE CRISTINA TITA GRANZOTTO, RG 26.879.042-
5 - LF 1. Embasamento legal: Art. 8º da EC-PR 45/19. Beneficiário: IASMIM 
GRANZOTTO DOS SANTOS, Filho(a), Cota 33.34%, Valor R$ 1801.50; JOAO 
GRANZOTTO DOS SANTOS, Filho(a), Cota 33.33%, Valor R$ 1800.96; 
CARLOS APARECIDO DOS SANTOS, Cônjuge, Cota 33.33%, Valor R$ 
1800.96. Total do Benefício R$ 5403.42
Ato n.126467/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.850.886-5. Segurado: 
MARIO BECKMANN RUBINSKI, RG 205.719-0 - LF 2. Embasamento legal: 
Art. 8º da EC-PR 45/19. Beneficiário: OLIDIRA OTILIA GOTTSCHILD 
RUBINSKI, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 1834.76. Total do Benefício R$ 
1834.76
Ato n.126468/21, Pensão por morte, Protocolo 0.017.850.886-5. Segurado: 
MARIO BECKMANN RUBINSKI, RG 205.719-0 - LF 1. Embasamento legal: 
Art. 8º da EC-PR 45/19. Beneficiário: OLIDIRA OTILIA GOTTSCHILD 
RUBINSKI, Cônjuge, Cota 100%, Valor R$ 3444.86. Total do Benefício R$ 
3444.86

Serviço Social Autônomo 
PARANAPREVIDÊNCIA 

 PORTARIA N. 7341 17/09/2021 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 NOME/RG       LF       CARGO            ANOS  DIAS   D.INICIO     D.FINAL      SERVIÇO PRESTADO 
 MARLI DUARTE DE MELLO                   0     62     24/08/1976   25/10/1976   INSS AUX 
 13432724      1        NIII07                               
 WAGNA SUTANA                            8     4      01/03/1995   15/03/2000   INSS PROF 
 43519450      1        NII11                         16/03/2000   31/12/2000   INSS PROF 
                                                      05/02/2002   07/04/2004   INSS PROF 
 ARLINDO FERREIRA                        10    36     01/12/1975   13/07/1977   INSS 
 51555856      1        NA25                          02/01/1978   30/06/1978   INSS 
                                                      02/01/1979   08/08/1979   INSS 
                                                      10/01/1980   28/06/1980   INSS 
                                                      25/08/1980   15/09/1981   INSS 
                                                      03/12/1984   12/07/1990   INSS 
                                                      21/01/1991   17/04/1991   INSS 
 SIRINEU ZANCHI MEDEIROS DE WITT         2     350    03/02/1986   15/05/1986   INSS NC 
 58637483      1        NIII09                        08/07/1986   27/01/1988   INSS NC 
                                                      01/08/1988   31/10/1988   INSS NC 
                                                      13/02/1989   29/03/1989   INSS NC 
                                                      01/06/1989   12/07/1989   INSS NC 
                                                      14/03/1990   30/10/1990   INSS NC 
 FATIMA MARINELI FARIAS FRAINER          6     318    01/04/1993   31/08/1994   INSS FATURISTA 
 105460864     90       NII11                         01/08/1995   12/09/1997   INSS AUX ESC 
                                                      01/05/2003   30/04/2006   INSS C. IND 
                                                      01/05/2006   05/09/2006   INSS VEND

137572/2021

 
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP 
 PORTARIA N. 7342 17/09/2021 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 3253 DE 29/10/2019 O NOME DE MARILDA APARECIDA MARTINS 
 R.G. 69419810   LF - 2 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 3253 DE 29/10/2019 O NOME DE MARILDA APARECIDA MARTINS 
 R.G. 69419810   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 6793 DE 28/06/2016 O NOME DE LUCIANE MARIA MARTINI VIEIRA 
 R.G. 34305838   LF - 2 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 23862 DE 30/09/2010 O NOME DE MARLY APARECIDA ROSA 
 R.G. 33177860   LF - 1 
 
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP 
 PORTARIA N. 7343 17/09/2021 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7191 DE 05/08/2021 O NOME DE ELENICE DA APARECIDA FLUGEL OLIVEIRA 
 R.G. 41845694   LF - 2 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 7788 DE 26/06/2012 O NOME DE SILVIA GENARI 
 R.G. 62245506   LF - 90 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 9016 DE 29/08/2000 O NOME DE RUDINALVA DE SOUZA SILVA 
 R.G. 41405376   LF - 1 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 10246 DE 26/11/2004 O NOME DE IVETE REINEHR HECK 
 R.G. 44606615   LF - 1

137573/2021

 
               EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP 
 PORTARIA N. 7344 17/09/2021 
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
 EXCLUIR DA PORTARIA N. 5105 DE 26/11/1999 O NOME DE NESTOR BRANDT 
 R.G. 20315512   LF - 1

137670/2021

JUCEPAR - Junta 
Comercial do Paraná

PORTARIA JCP Nº 093/2021 
O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conforme artigo 26, Decreto 
1800/96 e artigo 14 do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno 
desta autarquia), resolve: NOMEAR 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro 
em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da IN-DREI nº 72 de 
19/12/2019, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal,  para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 21/392966-0, pertencente ao Sr. MILOS 
BRKIC.  
Publique-se.  
Curitiba, 17 de setembro de 2021. 
 

Sebastião Motta 
Vice-Presidente 

137687/2021

PORTARIA JCP Nº 093/2021 
O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conforme artigo 26, Decreto 
1800/96 e artigo 14 do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno 
desta autarquia), resolve: NOMEAR 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro 
em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da IN-DREI nº 72 de 
19/12/2019, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal,  para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 21/392966-0, pertencente ao Sr. MILOS 
BRKIC.  
Publique-se.  
Curitiba, 17 de setembro de 2021. 
 

Sebastião Motta 
Vice-Presidente 

PORTARIA JCP Nº 093/2021 
O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conforme artigo 26, Decreto 
1800/96 e artigo 14 do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno 
desta autarquia), resolve: NOMEAR 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro 
em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da IN-DREI nº 72 de 
19/12/2019, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal,  para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 21/392966-0, pertencente ao Sr. MILOS 
BRKIC.  
Publique-se.  
Curitiba, 17 de setembro de 2021. 
 

Sebastião Motta 
Vice-Presidente 

PORTARIA JCP Nº 093/2021 
O VICE-PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições conforme artigo 26, Decreto 
1800/96 e artigo 14 do Decreto Estadual 12033/2014 (Regimento Interno 
desta autarquia), resolve: NOMEAR 
JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 
13.834.707-9 – SSP/PR, expedida em 09/04/2015, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro 
em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da IN-DREI nº 72 de 
19/12/2019, tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no 
mesmo diploma legal,  para tradução específica dos documentos 
apresentados no protocolo 21/392966-0, pertencente ao Sr. MILOS 
BRKIC.  
Publique-se.  
Curitiba, 17 de setembro de 2021. 
 

Sebastião Motta 
Vice-Presidente 

idervan
Realce


